
Spoedaanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebied 174b Gemeentewet 

DE BURGEMEESTER VAN LEEUWARDEN, OVERWEGENDE 

  

- dat met het oog op ernstige vrees voor het ontstaan van wanordelijkheden op 25 januari 2021 

een noodverordening is vastgesteld voor het gebied in en rond de binnenstad en de Emmakade; 

- dat relschoppers in verschillende steden de confrontatie zijn aangegaan met de politie waarbij 

door de relschoppers ook wapens zijn gebruikt; 

- dat de binnenstad van Leeuwarden sinds 20 maart 2020 is aangewezen als veiligheidsrisicogebied; 

- dat bij ernstige vrees voor het ontstaan van verstoring van de openbare orde door de aanwezigheid 

van wapens, de burgemeester in een onvoorziene spoedeisende situatie een gebied voor ten 

hoogste twaalf uur kan aanwijzen als veiligheidsrisicogebied; 

- gelet op de situatie waarin (potentiële) relschoppers zich door het stedelijk gebied van de gemeente 

Leeuwarden (kunnen) begeven en de signalen over verplaatsingen en het overleg met de officier 

van justitie; 

    

Gelet op artikel 174b, eerste en derde lid van de Gemeentewet: 

  

BESLUIT 

  

1. Het gebied, zoals aangegeven op bijgevoegde kaart, exclusief de binnenstad waarvoor reeds een 

veiligheidsrisicogebied geldt, aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied tot en met dinsdag 26 ja- 

nuari 2021 om 04.30 uur. 

  

Het onderhavige besluit is mondeling genomen op 25 januari 2021 om 19.15 uur en is op grond van 

artikel 174b, derde lid van de Gemeentewet zo spoedig mogelijk op schrift gesteld en bekendgemaakt. 

  

Leeuwarden, 25 januari 2021, 19.15 uur. 

  

De burgemeester van Leeuwarden 

  

mr. S. van Haersma Buma. 

  

Nr. 25816 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2021 nr. 25816 26 januari 2021 1 


